

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze w 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość stoplewa od każdej numeraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Zaproszenie do przedpłaty na

„Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowić będą 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłaty (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Część urzędowa.

Jego Excelencya c. k. Namiestnik mianował auktantą sądowego Józefa Małeckiego aktuariuszem przy c. k. dyrekcji policyi we Lwowie.

Lwów, dnia 26. czerwca 1872.

Dnia 28. czerwca 1872 wyszedł i rozestany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XXIII dziennika ustaw państwa w wydaniu włoskiem, czeskiem, polskiem, ruskim, słoweńskiem, kroackim i romańskiem.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 58. Traktat handlowy i o żegludze zawarty pomiędzy austriacko-węgierską monarchią a cesarstwem chińskiem 2. września 1869.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. do 31. maja 1872.

(Ciąg dalszy.)

W sprawie wniesionych rekursów powziął Wydział krajowy następujące uchwały:

1) Na rekurs p. Nagawieckiego wniesiony imieniem Walentego Kasprzyka przeciw orzeczeniu zwierzchności gminnej ze Zmigroda i zatwierdzającym toż orzeczenie uchwałą władz autonomicznych, obowiązujące parobka Kasprzyka do odsłużenia u p. Kobuzowskiego w Sulistrowej jednego roku począwszy od Trzech Króli 1871, uchwałił Wydział krajowy znieść to orzeczenie i odesłać p. Kobuzowskiego do drogi prawa z pretensjami, jakie z powodu niedotrzymania umowy z Kasprzykiem sobie rości.

2) Na rekurs naczelnika gminy Zawady Uszewskiej, uchwałił Wydział krajowy znieść orzeczenie Wydziału powiatowego w Brzesku zasądzające tegoż naczelnika na karę 10 złr. za niewiadomienie Wydziału powiatowego o wydzierżawieniu pastwiska gminnego.

3) Wydział krajowy uchwałił znieść orzeczenie Wydziału powiatowego w Brzesku, którym Wydział powiatowy unieważnił orzeczenie naczelnika gminy w Jadownikach Marcjana Grocholi w sprawie Maryi Kleszyny przeciw Tomaszowi Pytlowi o zabranie miedzy.

4) Na rekurs zwierzchności gminnej z Zagorzyny przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Nowym Sączu w sprawie zezwolenia na sprzedaż zboża gminnego po niższych cenach, aniżeli uchwałą Wydziału powiatowego wyznaczono, uchwałił Wydział krajowy utrzymać ceny przez zwierzchność gminną ustanowione, polecając, ażeby sprzedaż zboża gminnego w drodze licytacji przeprowadzoną została.

5) Na rekurs zwierzchności gminnej w Zagwoździu przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Stanisławowie uchwałił Wydział krajowy znieść orzeczenie Wydziału powiatowego, o ile zwierzchności gminnej poleconem zostało przeprowadzenie publicznej licytacji na wydzierżawienie prawa polowania na gruntach włościńskich i gminnych, unieważniając jednak umowę zawartą przez powyższą zwierzchność gminną z Anatazjem Filipem o wydzierżawienie tego prawa polowania.

6) Wydział krajowy zniósł orzeczenie Wydziału powiatowego w Jarosławiu, którem skazano naczelnika gminy Zaleskiej Woli Hnata Makarę za nieprzedłożenie rachunków kasy gminnej za rok 1870 na grzywnę 5 złr.

7) Na rekurs Józefa Sebastjana i Walentego Mana przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Kałuszu zatwierdzającej sprzedaż kawałka gruntu gminnego z wolnej ręki Bartłomiejowi Kramowi zniósł Wydział krajowy zarekurowaną uchwałę i zarządził sprzedaż rzeczzonego kawałka gruntu w drodze publicznej licytacji.

8) Na rekurs Heleny Obrzyńskiej przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Brodach nakazującej tejsze powstrzymanie rozpoczętej przez nią budowy domu i kuźni w Nakwaszy, zniósł Wydział krajowy powyższe orzeczenie Wydziału powiatowego.

9) Na rekurs Jędrzeja Frydlewicza, byłego naczelnika gminy Starejsoli przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Staremieście skazującej tegoż za zaniebdanie obowiązków na grzywnę 2 złr., uwolnił Wydział krajowy rekurenta od grzywny, polecił jednak Wydziałowi powiatowemu wydanie surowej nagany zwierzchności gminnej dla przestrzegania istniejących przepisów.

10) Na rekurs naczelnika gminy Stryżowa przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Rzeszowie skazującej rekurenta na karę 20 złr. za nieprzebranie przepisów policyjnych z powodu nieocembrowania otwartych studzien, uwolnił Wydział krajowy rekurenta od nałożonej nań grzywny, przekonawszy się, że studnie są i były ocembrowane.

11) Wydział krajowy zatwierdził orzeczenie Wydziału powiatowego z Nowego Sącza w sprawie wybudowania wybrukowanego ścieku wzdłuż drogi gminnej obok realności Jana Szebesty na Wulkę prowadzącej, w części dotyczącej się zniesienia rozporządzenia zwierzchności gminnej z Nowego Sącza i uchwały Rady gminnej, którą skazano p. Szebestę za wybudowanie kanału obok jego domu przy drodze idącej na Wulkę i na zapłacenie kwoty 80 złr.

12) Wydział krajowy zniósł uchwałę Wydziału powiatowego w Rudkach w sprawie wymiaru dostarczyć się mającego materiału w Czajkowicach na budowę mostów i rozdzielił prestacje według posiadłości dominikalnych.

Wydział krajowy nie uwzględnił następujących rekursów:

A) W sprawach gminnych:

13) Księdza kanonika Józefa Laureckiego proboszcza obrz. gr. kat. w Samborze, przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Samborze w sprawie udzielonego przez Samborską zwierzchność gminną p. Janowi Dewinkowi pozwolenia policyjnego na budowę domu zajezdnego na placu Nr. 20/21 w Samborze.

14) Karola Bugaja z Prokocima przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Wieliczce, którem zatwierdzonem zostało zezwolenie zwierzchności gminnej na budowę domu matce rekurenta Agacie Bugaj na gruncie, na którym ta Agata Bugaj jest dożywotnią posiadaczką.

15) Michała Podolca i Kondrata Łuczejki, naczelników zwierzchności gminnej w Lubyczy-Kniaziów przeciw zasądzeniu ich przez Wydział powiatowy Rawski na ponoszenie kosztów śledztwa dyscyplinarnego w kwocie 104 złr. 50 ct. z powodu komisji przeprowadzonej w sprawie majątków tejsze gminy; Wydział krajowy u-

chwalił przytem udać się do c. k. Namiestnictwa o rozwiązanie całej rady gminnej Lubyczy-Kniazie i przeprowadzenie nowych wyborów.

(Dokończenie nastąpi.)

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan przybył 28. z. m. z Salzburga do Wiednia i zamieszkał w Laxenburgu.

— Prezydent krajowy Krainy dr. Karol Wurzbach von Taunenberg uwolniony został na własne żądanie z posady i w uznaniu wierności i poświęcenia w służbie wyniesiony został do stanu baronów z uwolnieniem od taksy. W jego miejsce mianowany został marszałek krajowy hr. Alexander Auersperg prezydentem krajowym w Krainie. Namiestnikiem w Tryeście i na Wybrzeżu mianowany został prezydent krajowy Karyntyi baron Alojzy Ceschi a Santa Croce.

— „Czytamy w „Presse“: „Od r. 1868 toczą się rokowania w sprawie ułożenia statutu dla trybunału administracyjnego, który ma być utworzony w myśl §. 15. ustawy zasadniczej państwa o władzy sędziowskiej. Już za czasów dawniejszych gabinetów porozumiewały się ministerstwa w tej sprawie pomiędzy sobą. Obecne ministerstwo zwróciło uwagę swoją na tak ważną instytucję, która stać się ma jedynie kompetentnem forum dla wielu spraw spornych. Zaraz po nowym roku ustanowioną została komisya ministeryalna złożona z zastępców różnych ministerstw, której zadaniem jest wypracowanie statutu dla trybunału administracyjnego. Od czasu odroczenia Rady państwa komisya ta pod kierownictwem Jego Excelencyi ministra dr. Ungera gorliwie pracuje nad poruczonem jej zadaniem i jest nadzieja, że już w jesieni elaborat jej wniesiony zostanie do Rady państwa.“

Berlin. Do „Köln. Ztg.“ donoszą z Berlina pod dniem 25. z. m.: „Wczoraj przybył tu kanclerz państwa rosyjskiego i zamieszkał w ambasadzie rosyjskiej. Syn ks. Górczakowa, pełnomocnik rosyjski przy republice szwajcarskiej, odjechał był na kilka dni do Drezn i przybył także do Berlina. Ojciec i syn odjeżdżają ztąd wkrótce do Berna. — Ambasadorka rosyjska Oubril odjechała do Kreuznach. — Rada związkowa obradowała dziś nad regulaminem spraw marynarki. Projekt regulaminu składa się z 25 paragrafów i różni się znacznie od dawnego regulaminu, który jeszcze w r. 1855 wydanym został.“

— Czytamy w „Köln. Ztg.“ z d. 27. z. m.:

„Po przyjęciu ustawy o jezuitach przez parlament niemiecki i radę związkową pozostają komisji parlamentu do wypracowania przepisy wykonania tej ustawy. Parlament i rada związkowa robiły swą powinność, otóż nie można wątpić, że także i rząd weźmie się do przeprowadzenia i wykonania tej ustawy z całą stanowczością. — Korespondent rzymski „Spener. Ztg.“ donosi, iż ulubieniec papieża i stronnictwa ultramontańskiego kardynał Panebianco jest desygnowanym następcą Piusa IX. — Rada związkowa uchwaliła wniosek dotyczący subwencji państwowej dla wydawnictwa: „Monumenta Germaniae historica“ dalej projekta ustawy o (konskrypcji) spisie bydła w państwie niemieckim, o ochronie znaków handlowych i fabrycznych. w końcu projekt ustawy względem wydawania not państwowych. — Radca legacji Alvensleben odjechał do Brukseli, ażeby tymczasowo zastąpić tam pełnomocnika niemieckiego przy dworze belgijskim Balana, który w tych dniach z powodu nadwątłego zdrowia odjeżdża do kąpiel.“

Paryż. Dziennik półurzędowy „Bien public“ pisze: „Dnia 24. z. m. rozpoczęły się w zgromadzeniu narodowem obrady nad ustawą podatkową. Spodziewamy się, iż dyskusya nad tą ustawą długo nie potrwa. Rząd zajmie stanowisko pojedyncze i domagać się będzie 90 milionów podatków od płodów surowych, 30 milionów od soli i 40 milionów od wódki.“

— Dziennik paryski „Ordre“ donosi, że dyrekcya skarbu podała ministerstwu sprawozdanie, w którym wykazuje, iż pośredni podatek konsumcyjny od tytoniu w pierwszej połowie tego roku o 1,440.000 franków mniej wynosi niż w roku ubiegłym.

„Avenir national“ donosi, iż Thiers przyjmował deputacyę prawego centrum, i że od tego czasu człon-

kowe tej deputacji codziennie prawie z Thiersem konferują. Prezydent republiki miał oświadczyć, iż co do polityki wewnętrznej będzie się trzymać programu lewego centrum, i dowodził, że nadszedł już czas, w którym zgromadzenie narodowe do Paryża powrócić powinno.

Do „Köln. Ztg.“ piszą pod dniem 25go z. m.: „Wiceprezydent lewego centrum Deseillygnny przenosi się do prawego centrum. Dzienniki francuskie wspominają, iż natomiast kilku znakomitych deputowanych prawego centrum zapisało się do lewego centrum. Deputowani Aeloque, Lefevre-Pontalis Lefebure i Kazimierz Perier zamierzają utworzyć jeszcze jedno stronnictwo z tych członków zgromadzenia narodowego, którzy dotąd do żadnego stronnictwa nie należą. Monarchiści zniewalają ministrów Larcey, Goularda i Teisse-rene de Borst do ustąpienia z ministerstwa; gdyby im się to powiodło, mogłoby się ministerstwo Thiersa zachwiać w swych posadach; nie ulega jednak wątpliwości, że obecnie żadna zmiana w ministerstwie nie nastąpi.“

— „National“, dziennik w bliskich stojący stosunkach z Thiersem ogłasza, że układy z hr. Arnimem są już ukończone i że oczekują tylko odpowiedzi z Berlina, która niezawodnie nastąpi w przeciągu tygodnia. Ten sam dziennik donosi, że Thiers nie będzie obstawać przy zasadzie nałożenia podatków na płody surowe, jeśli tylko znajdzie się odpowiednie źródło do pokrycia 150 milionowego niedoboru.

Dnia 24. zm. obradowało zgromadzenie narodowe nad nowymi podatkami. Minister skarbu nim przystąpił do szczegółów, oświadczył, że choć rząd pragnie rozwiązania tej sprawy, nie będzie jednakże tamować wszechwładzy zgromadzenia. Dotykając szczegółów, oznajmił, że niedobór wynosił z początku 120 milionów, jednakże może wzrosnąć w skutek nowych wydatków do 200 milionów. Nie są tu wrachowane koszty wynagrodzenia wojennego

Rząd mniema, że płody surowe nadają się najlepiej do pokrycia niezbędnych wydatków; dochody z tego źródła wynosić będą zdaniem rządu 170 do 190 milionów, zdaniem zaś komisji taryfowej tylko 98 milionów. Rząd przyjmuje tę cyfrę, nie łudząc się przytem, że w obecnej chwili niepodobna liczyć na więcej jak na 33 milionów, a to skutkiem obowiązujących dotąd traktatów handlowych Rząd przeto proponuje, aby podnieść o powien procent podatek na sól, nie mniej na inne artykuły, tudzież poczynić stosowne kroki celem położenia tamy przeniewierzeniom z alkoholem. — W ten sposób uzyska się 98 milionów. Nowe te podatki i dodatki będą tylko prowizorycznej natury.

Następnie zabrał głos Thiers. Przedewszystkiem stwierdza on pojednawczego ducha rządu w kwestjach skarbowych który rząd cofnął po większej części swe wnioski, aby tylko nie wywołać rozdwojenia. Może być, że 150 milionów wystarczyłoby celm doprowadzenia do równowagi budżetu, przezorność jednakże nakazuje domagać się 200 milionów. Na zarzut Buffeta zauważył Thiers, że rząd nie może być odpowiedzialnym za prze-wleczenie dyskusji; tenże był i jest tego zdania, że podatek na płody surowe jest najodpowiedniejszym i jedynie praktycznym. Gdyby zgromadzenie nie zgodziło się dzisiaj na przedłożone wnioski, w takim razie rząd nie usiłowałby zmusić go do tego. Thiers domaga się natychmiastowych rozpraw. Wszelkie odroczenie zaszkodziłoby tylko kredytowi i zadało cios bolesny najdroższemu nadziejom ojczyzny.

Konstantynopol. Umysły ottomańskiego państwa jedną tylko dzisiaj przeważnie myślą zajęte; kto będzie następcą panującego obecnie sułtana Abdul Aziza, czy syn jego najstarszy Yussuff Izeddin, czy bratanek Mehemed Murad Effendi? Prawo tureckie ostatniemu prawo do tronu przyznaje, bo wedle ustaw mu-żulmańskiego państwa, najstarszy zawsze potomek panującego domu tron odziedzicza. Sułtan Abdul Azis chciałby widzieć na tronie najstarszego swego syna, który jest siódmym dopiero z kolei prawnym następcą żyjącego sułtana.

Czy wpływ lub uznanie wyższej cywilizacji zachodu, czy naturalniejsze przywiązanie ojca do syna, trudno odgadnąć, tyle pewna, że obecny sułtan całą swą uwagę zwrócił ku temu, aby przeprowadzić wielką reformę w dziedzicznym prawie tronu, nadać Turcyi prawo dziedzictwa powszechne wszystkim tronem Europy i tem samem następstwo synowi zgotować. Turcyja jedyna dotąd w całym europejskim państwowym ustroju, posiada wyłączne dziedzictwo tronu, mające tę tylko korzyść, że zasadą *le roi est mort vive le roi!* zawsze u siebie zastósować może, podczas gdy inne europejskie państwa raz po raz skazane są na rejencyę w czasie małoletności następcy.

Projekt sułtana Abdul Aziza idący niejako z postępem czasu, nie małe jednak sprawia trudności, bo

wręcz jest przeciwnym całemu ustrojowi i duchowi otomańskiego państwa

Koran nie zawiera żadnej wyraźnej ustawy pod względem dziedzictwa tronu, i sama wola tylko każdego panującego sułtana jest prawem i zarazem źródłem prawa. Ale koran powiada również, że żaden sułtan nie ma prawa wydawać rozporządzeń, mających wejść w życie po jego śmierci, bo każdy nowy sułtan wstępuje na tron z całkiem samodzielną władzą. Prócz tego jest sułtan zarazem i khalifem, najwyższą władzą duchowną w państwie, która to władza sama przez się przechodzi na najstarszego członka panującego domu. Z przeprowadzeniem więc europejskiego dziedzictwa tronu, dwie najwyższe godności w jednej dotąd dzierżone ręce, przeszłyby na raz do dwóch oddzielnych osobistości, co wręcz jest przeciwne ustawom Mahometa.

Przyszłość okaże, czy sułtan Abdul Aziz zdoła przeprowadzić to co obecnie cały jego zajmuje umysł. Jest to w każdym razie wielki krok na drodze postępu.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Józef Krasowski stróż domu pod l. 517³/₄ przenośli w południe dnia 28. z. m. w butelce kwas starczany angielski ze składu towarów kupcowej Sary Margules do sklepu tejeże pod l. 133⁴/₄. Na placu krakowskim wypadł korek z flaszki a kwas oblał twarz i całe ciało Krasowskiego, który wskutek poparzenia bardzo ciężkie odniósł uszkodzenie. Odwieziono natychmiast do szpitalu głównego. Starozakonną Pesze Kaner, która w chwili tego wypadku przechodziła obok Krasowskiego, została także uszkodzona.

Przedwczoraj po południu przejechał na ulicy krakowskiej właścianin Walenty Gomezuła z Krzywczycze skutkiem szybkiej i nieostrożnej jazdy 7-letniego chłopca Michała Ryzwacza, który został nieznacznie uszkodzony. Walentego Gomezułę odstawiono do sądu.

(Wypadek na kolei.) Donoszą nam, że dnia 28. bm. dwa ostatnie wozy osobowe III klasy przy pociągu mieszanym Nr. 7 kolei Karola Ludwika gdy wyruszyły z Krakowa minąwszy już wszystkie zwrotnice wyjechały na tor niewłaściwy i wywróciły się. Wskutek tego trzy osób otrzymało lekkie kontusye, co jednak nie wstrzymało dalszej ich podróży. Przyczyna tego wypadku dotąd niewiadoma.

Ogłoszenie.

Jako zwyczajny słuchacz wydziału technicznego c. k. akademii technicznej we Lwowie na rok szkolny 1872/73 przyjęty będzie:

a) Kto wykaże się egzaminem dojrzałości publicznej szkoły średniej, przyczem gimnazjaliści obowiązani są udowodnić dostateczną wprawę w rysunkach odręcznych i geometrycznych.

b) Kto z równoczesnego wyższego zakładu technicznego przechodzi do c. k. akademii technicznej.

c) Kto odbędzie egzamin wstępny z dobrym postępem.

Do egzaminu wstępnego przypuszczony będzie:

1. Kto ukończył publiczną szkołę średnią bez egzaminu dojrzałości.

2. Kto przerwał nauki w szkole średniej i udowodni, iż od tej przerwy upłynęło przynajmniej tyle lat, ile do dokończenia rozpoczętej szkoły średniej potrzeba.

3. Kto nie odbywszy żadnych studiów w szkole średniej, wykaże się skończonym osmnastym rokiem życia.

We wszystkich innych razach przypuszczenie do egzaminu wstępnego zależy od Wys. c. k. Ministerstwa wyznań i oświaty.

Jako zwyczajny słuchacz kursu handlowego w c. k. akademii technicznej we Lwowie na rok szkolny 1872/73 przyjęty będzie, kto ukończył niższą szkołę średnią z dobrym postępem.

Jako nadzwyczajny słuchacz wydziału technicznego c. k. akademii technicznej we Lwowie na rok szkolny 1872/73 przyjęty będzie, kto skończył 18ty wiek życia i wykaże się dostatecznym przygotowaniem do uczęszczania na pojedyncze wykłady.

Przedmiotami egzaminu wstępnego do wydziału technicznego c. k. akademii technicznej są: „Matematyka, fizyka i Geometria wykreślna w połączeniu z rysunkiem geometrycznym i odręcznym.

a) Matematyka:

1. Z Arytmetyki żąda się gruntowego rozumienia układu dziesiątkowego liczb i zupełnej wprawy w wykonywaniu działań arytmetycznych podług używanych sposobów skrótowych — wliczając do tych działań także szukanie logarytmów w tablicach.

2. Z Algebry żąda się gruntowego rozumienia działań na ilściach ogólnych, znajomości rozwiązywania zrównań stopnia 1go i 2go z jedną niewiadomą, dwóch i trzech zrównań stopnia 1go z dwiema, względnie z trzema niewiadomymi, znajomości nauki o przestawieniach, połączeniach i przemianach i dwumianu Newtona.

3. Z Geometrii żąda się gruntowej znajomości planimetrii i solidometrii w zakresie szkół średnich, a z Trygonometrii części goniometrycznej i rozwiązywania trójkątów płaskich.

b) Fizyka:

Z Fizyki żąda się wiadomości ogólnych w zakresie wyższych szkół średnich z szczególnem uwzględnieniem części mechanicznej i chemicznej.

c) Geometria wykreślna i rysunki:

Geometria wykreślna żąda się w obrębie wyższej szkoły realnej podług dzieła Schnedara, mianowicie zastósowania zasad ogólnych do wykreślenia o ocienianiu brył regularnych płasko- i krzywościennych.

Z rysunków odręcznych żąda się wykreślenia i wycieniowania ornamentu, z wzoru bądź rysowanego, bądź plastycznego.

Przy instrukcyi wymagać się będzie od wszystkich następujących w y k a z ó w:

1. Metryki chrztu lub urodzenia.

2. Świadectw szkolnych.

Od tych zaś, którzy żadnych nauk nie pobierali lub je przerwali, wymaga się oprócz tego wierzytelnych dowodów dobrego zachowywania się w ostatnim czasie.

Inskrypcya nowowstępujących odbywać się będzie od 1. do 4. października br. włącznie; inskrypcya zaś wszystkich innych słuchaczy od 1. do 8. października br. włącznie w kancelaryi Dyrekcji c. k. Akademii technicznej.

Egzamina wstępne odbywać się będą od 5. do 8. października br. włącznie.

Po upływie powyższego terminu niak przyjęty nie będzie. — Wykłady rozpoczną się dnia 10. października 1872.

Z Dyrekcji c. k. Akademii technicznej.

Lwów, dnia 28. czerwca 1872.

Dr. F. Strzelecki.

kierownik c. k. Akademii technicznej.

(Nagroda dla nauczycieli) Z kwoty 7400 złr. wyznaczonej z fundusów krajowych na nagrody dla nauczycieli i pomocników nauczycielskich przy szkołach ludowych w r. 1872 otrzymali po 50 zł. w. a.: (Dokończenie.) W pow. staromiejskim 118. Buszczakowski Piotr naucz. w Strzelbicach, 119. Zabuta Ludwik naucz. w Starejsoli, w pow. stryjskim 120. Lubieniecki Julian naucz. szk. gł. w Stryju, 121. Holubowicz Jan naucz. szk. gł. w Stryju, 122. Dubrawski Stefan naucz. szk. gł. w Stryju, w pow. tarnobrzeskim 123. Wyrwiński Antoni naucz. w Miechocinie, w pow. tarnopolskim 124. Bolechowska Emilia dyryg. naucz. w Tarnopolu, 125. Dunikowski Ignacy naucz. w Kszówce, 126. Perl Emanuel naucz. szk. izrael. w Tarnopolu, w pow. tarnowskim 127. Pańkiewicz Józef naucz. w Lisiejgórce, 128. Klocek Wojciech naucz. w Porębie radnej, 129. Hołyńska Teofila naucz. w Tarnowie, w pow. tłumackim 130. Janiszewski Jan naucz. w Chocimierzu, w pow. trembowelskim 131. Dobrowolski Tomasz naucz. w Strusówce, 132. Koniuszewska Róża naucz. w Trembowli, w pow. turczańskim 133. Baczynski Piotr naucz. w Turce, w pow. wadowickim 134. Mrugacz Michał naucz. w Andrychowiu, 135. Balinowski Wojciech naucz. w Bachowicach, w pow. wielickim 136. Mikosz Stanisław naucz. w Podgórze, 137. Ostrowski Józef naucz. w Wieliczce, w pow. zaleszczyckim 138. Zubrzycki Marceł naucz. w Tlustem, w pow. zbarskim 139. Petter Leopoldyna naucz. w Zbarażu, w pow. zloczowski 140. Neunteufel Marya naucz. w Złoczowie, 141. Gula Julian naucz. szk. gł. w Złoczowie, 142. Zieliński Józef naucz. w Wizni, w powiecie zółkiewskim 133. Iwaniewicz Grzegorz naucz. w Pieczychowostach, 144. Hemerling Mikołaj naucz. w Mostach wielkich, w pow. żydaczowski 145. Zasiadkiewicz Bazyli naucz. w Rogoźnie, 146. Jaworowski Mikołaj naucz. w Mikołajowie, w pow. żywieckim 147. Rudnicki Antoni naucz. w Sucheju, 148. Bukowski Andrzej naucz. w Kameszniczy.

(Wybór uzupełniający) jednego członków do rady powiatowej w Chranowie z grupy większych posiadłości odbędzie się 15. lipca br.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowem; o godzinie i miejscu wyboru zawiadomieni zostaną wyborcy kartami legitymacyjnymi.

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 15. czerwca 1872 w mieście Lwowie). 1 Karol Armaty, obywatel miasta, l. 40, na gruźlicę. 2 Teresa Fuchs, właścicielka dóbr, l. 77, na raka 3 Anna Ilnicka, żona radcy, l. 35, na suchoty. 4 Joanna Braks, żona urzędnika, l. 58, na gruźlicę. 5 Adela hrabina Nowińska, żona doktora medycyny, l. 65, na raka. 6 Joanna Marek, żona urzędnika, l. 27, na gruźlicę. 7 Małgorzata Hagenauer, wdowa po urzędniku, l. 66, na sparaliżowanie serca. 8 Mikołaj Drzymalik, z zakładu św. Łazarza, l. 76, na starość. 9 Karol Schulbaum, ukończony prawnik, l. 30, na gruźlicę. 10 Andrzej Maryniak, słuchacz filozofii, l. 24, na suchoty. 11 Stefania Herman, szwaczka, l. 28, na suchoty. 12 Józef Grodecki, rękawicznik, l. 40, na suchoty. 13 Emilia Aleksandra Makan, córka propinatora, l. 18, na zapalenie kiszek. Na zapalenie płuc: 14 Marya Hofman, z ubogiego domu, l. 65. 15 Jendrzey Lewandowski, zarobnik, l. 32. 16 Katarzyna Konasiewicz, żona kowala, l. 58. 17 Marya Lipnicka, szwaczka, l. 50. 18 Wojciech Felstyński, furman, l. 66. 19 Jan Zajączkowski, gospodarz, l. 57, na udor muzgowy. 20 Marya Fuchs, żona sługi, l. 57, na śmierć wskutek zadanego gwałtu. 21 Agnieszka Tannikow, zarobnica, l. 41, na durzycę. 22 Marya Soroka, zarobnica, l. 65, na durzycę. Na suchoty: 23 Petronela Topolnicka, z ubogiego domu, l. 68. 24 Krystyna Semester, zarobnica, l. 39. 25 Anna Wenczur, zarobnica, l. 38. 26 Gustaw Miss, pisarz, l. 48. 27 Franciszek Jamurkiewicz, krawiec, l. 36. 28 Józef Galan, zarobnik, l. 42. 29 Katarzyna Nadolska, zarobnica l. 30. Marya Kondylewicz, z zakładu głuchoniemych, l. 9.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Komisya lwowska dla wystawy powszechnej.) Wczoraj wieczór upłynął, jak wiadomo, ostateczny termin do zgłoszeń na wystawę powszechną w Wiedniu. Do Lwowskiej komisji dla spraw wystawy zgłosiło się, jak się dowiadujemy, ogółem 109 wystawców, zgłoszeń wszystkich jest 154. Niektórzy bowiem wystawcy zgłosili po kilka przedmiotów należących do oddzielnych grup. Zamówiona za pośrednictwem komisji Lwowskiej przestrzeń wzdłuż ścian w gmachu wystawy dla okazów z okręgu komisji wynosi 227 metrów. Wykaz szczegółowy wystawców później ogłosimy.

R. Lwów, 29. czerwca. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej.) W ostatnim tygodniu mieliśmy kilka dni pogodnych, które bardzo przysłużyły się zasiewom. Stan dróg krajowych jest wyborny, ceny frachtu są normalne.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Na składach w Galicyi okazał się chwilowo dotkliwy brak

cukru. Dowóz tego artykułu wynosił w ostatnich ośmiu dniach 2500 centnarów, z czego większą część wysłano do księstw naddunajskich. Za cetrnar cukru rafinowanego płacono 33—34 zlr. Coraz więcej spostrzegać się dają pomyślne skutki niskich cen węgla. W ostatnich czasach c. k. fabryka tytoniu w Winnikach sprowadziła z górnego Szlązka 800 centnarów węgla i używa tego artykułu zamiast drzewa. Tutejsza ceglana p. Stillera i sp. sprowadziła także znaczny zapas węgla z Dębicy. Kopalnia węgla otwarta koło Pilzna obok stacji kolei żelaznej w Dębicy ma wielką przyszłość przed sobą. Węgiel w tej kopalni jest stosunkowo tani a przytem w wyborzym gatunku. Od 14 dni poszukuje tutejszy właściciel browaru i młyna parowego p. Robert Doms węgla koło stacji kolei żelaznej w Sądowej Wiszni. Geologiczne stosunki tych okolic pozwalają przypuszczać, że znajdują się tam obfite pokłady węgla. Właściciel browaru okocimskiego p. Jan Götze poszukuje także węgla koło Jaworzna i natrafił już na znaczny pokład. Ceny węgla spadły w ostatnich czasach dość znacznie, co wyszło na korzyść konsumpcji i przemysłu. Według wszelkiego prawdopodobieństwa niezadługo do czekamy sięj tej reformy, że i Lwów używać zacznie węgla zamiast drzewa opałowego. Wiedeński zakład Guttman & Comp. zamierza złożyć składy węgla na wszystkich większych stacjach kolejowych. W tym celu szef tej firmy ma niebawem zwiedzić wszystkie stacje kolei żelaznej Karola Ludwika.

Ruch w handlu zbożowym był w ostatnim tygodniu normalny. Do Brodów, Podwołoczysk i Tarnopola przywieziono około 38000 centnarów zboża. Do Galicyi zachodniej nadchodzą jeszcze ciągle transporty żyta, maki żytniej i jęczmienia z Prus. Ruch handlowy nie dozna żadnej zmiany aż do chwili, gdy wiadome już będą rezultaty tegorocznych zbiorów. Desz w ostatnich dniach nie zaszkodził wcale zasiewom, lecz owszem wywarł wpływ pomyślny mianowicie na jęczmień i owies. Popyt ogranicza się obecnie tylko na zaspokojenie najniezbędniejszych potrzeb, gdyż po ukończeniu zbiorów kupcy spodziewają się otrzymać zboże w lepszym gatunku i pod korzystniejszymi warunkami.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 5/12 zlr. — ct., żyto 180 5/9 zlr. 40 c., jęczmień 158 5/8 zlr. 70 ct., owies 112 5/3 zlr. 70 c. Ceny były stałe. Tarnów: pszenica 190 5/11 zlr., 25 ct., żyto 180 5/8 zlr. — ct., jęczmień 158 5/7 zlr. 25 ct., owies

112 5/3 zlr. 50 ct. Ceny były stałe. Jarosław: pszenica 190 5/11 zlr. 20 ct., żyto 180 5/8 zlr. jęczmień 158 5/7 zlr. — ct., owies 112 5/3 zlr. 50 ct. Popyt ograniczał się tylko na konsumpcje. Brody: pszenica 190 5/8 zlr. 50 ct., — e., żyto 180 5/6 zlr. — 6 zlr. 50 ct., jęczmień 158 5/4 zlr. 80 ct., 5 zlr. 30 ct., owies 111 5/3 zlr. 10 ct.—3 zlr. 60 ct. Ruch był słaby. Tarnopol: pszenica 190 5/9 zlr. 50 ct., żyto 180 5/7 zlr. 50 c., jęczmień 158 5/4 zlr. 80 ct., owies 112 5/3 zlr. — ct.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką 950 sztuk, które wysłano zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei żelaznej około 120 sztuk.

Ceny targowe w miesiącu maju 1872.

Table with columns for 'Następujących artykułów', 'Miejsce targu', and 'waleria austriacka'. Rows include various grains like pszenica, żyta, jęczmień, owsa, grochu, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, and oil products like olej drzewa twardego, miękkiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29 czerwca 1872. Hotel Żorza: Pp. Hr. Komorowski Fr., z Luczyc. — Hr. Młodecki K., z Brodów. Hotel europejski: Pp. Hr. Lanckoroński T., z Tartakowa. — Hr. Zawadzki W., z Krytowic. — Kopezyński Ign., z Roznoszyńca. — Kunaszowski W., z Kutyszca. — Łęczyński K., z Kutkorza. — Żywicki K., adw., z Tarnopola. Hotel angielski: Pp. Hr. Komorowski A., z Konotap. — Jeżowski W., z Wołynia. — Kuczynski L., z Lubowa. — Kruszewski H., z Chorobrowa. — Lanc P., z Sopsuszyna. Mochnacki S., z Tyemieniczun. — Sasulicz W., z Zalużca. Hotel krakowski: Pp. Czaykowski M., z Warszawy. — Lewicki K., z res. Podola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 29 czerwca 1872.

Pp. Hr. Golejewski A., do Harysymbowa. — Hr. Moszyński J., do Tarnopola. — Hr. Rosnowski F., do Przeworska. — Hr. Tarnowski P., do Chorzyłowa. — Hr. Tarnowski J., do Daikowa. — Hr. Tarnowski J., do Dablan. — Hr. Zamojski S., do Wysocka. — Gubatta R., c. k. star., do Rawy. — Moser F., c. k. podpułk., do Drohowyża. — Dr. Sękowski A., adw., do Krakowa. — Moszyński J., Podborski Z. i Rogulski F., do Rosyi.

TEATR.

Dziś: pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładnowskiego: Na rzecz funduszu Towarzystwa „Opieki narodowej” przy współudziale pań: Modrzejewskiej i Jakowickiej i panów: Cieślewskiego i Koncewicza: „Makbet” (Akt II, scena zabójstwa Dunkana) Po raz pierwszy: „Onufry” Komedia w 1. aacie, napisana przez St. Dobrzańskiego. „Fortepian Berty” Komedia w 1. akcie z francuskiego pp. Berriere i Lorin, muzyka p. Candar. — Arja z cieniem z Dinory — Mizerere z „Trovatore” i Duet z tejże opery. — Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table of train schedules with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec), departure time (o g.), and arrival time (rano, w połud., wieczór).

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table of train schedules for Podzamcze station, showing destinations like Brodów and Zloczowa.

Opowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

OD EKSPEDYCYI.

Do dzisiejszego numeru załączamy dla P. T. Prenumeratorów cało- i półrocznych, tudzież dla tych, którzy osobno zapłacili „DODATEK MIESIĘCZNY“ za li ec 1872.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1872

Meteorological observation table with columns for day, barometer, millimeter, temperature (Celsius), pressure, humidity, sky state, wind direction, ozonometer, and atmospheric precipitation.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates for various commodities and currencies, including gold, silver, and different banknotes.

Table detailing loan rates and interest for various banks and currencies, including Austro-Hungarian, British, and French loans.

Table listing exchange rates for various currencies (Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, Paris) and gold prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of the Vienna stock exchange rates for various securities and bonds.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table of telegraphed exchange rates for various international markets and currencies.

(1693 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 187. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że adw. urzędujący we Lwowie dr. Herman Frenkl dnia 19 kwietnia 1872 umarł, wskutek czego wydział mianował zastępcą jego p. adw. dr. Juliusza Kolischera, w sprawach, w którychby dla zachodzącej kolizji zastępstwa przyjąć nie mógł, p. adw. dr. Jana Freudenberga
Wydział izby adwokatów.
We Lwowie 23 kwietnia 1872.

(1694 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 252. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że adw. urzędujący we Lwowie dr. Joachim Braun umarł dnia 22 maja 1872, w skutek czego wydział mianował zastępcą jego p. adw. dr. Filipa Manscha.
Z wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 13 czerwca 1872.

(1705) E d y k t.

Nr. 31605. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgericht wird kundgemacht, daß am 8ten Juni 1872 die Firma Jacob Kronstein für eine Tuch- und Schnittwaarenhandlung in Lemberg in dem Handels-Register gelöscht wurde.
Lemberg, am 12. Juni 1872.

(1706) E d y k t.

Nr. 31607. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgericht wird kundgemacht, daß am 8ten Juni 1872 bei der Firma Wohlfeld et Klarfeld im Handelsregister gelöscht gemacht wurde, daß das Expeditionsgeſchäft aufgegeben worden ist, diese Firma demnach fernhin bloß für das Holzgeſchäft gelte.
Lemberg, den 12. Juni 1872.

(1712 1—3) E d y k t.

Nr. 23316. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Adam i Kazimierz Zbrożkowie wniosli dnia 27 kwietnia 1872 do l. 23316 pozew przeciw Aronowi Landesowi o extabulację sumy 264 złr. m. k. zpn z stanu biernego 1/6 części dóbr Wierzbizy i o pomoc sądową prosili i w skutek czego termin do rozprawy na dzień 23 lipca 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Arona Landesa jest nie wiadome a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tegoż i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. dr. Rappaporta z zastępstwem przez adw. dr. Jekesesa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem, wzywa się zapozwanego aby w należytym czasie osobiście stanął, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przepisać będzie musiał.
Lwów dnia 18 maja 1872.

(1714 1—3) Zitations-Ankündigung.

Nr. 2655. Vom k. k. Bezirksgerichte wird htemit kundgegeben, daß bei demselben über Requisition des k. k. Kreisgerichtes in Stanislau Zweck Einbringung der Forderung des Paul Schnurpfeil pr. 1000 fl. f. N. G. der der Schuldnerin Taube Auerbach gehörige achte Theil der Realität Nr. 439 in Sniatyn am 18. Juli und 20. August 1872 um 10 Uhr Früh unter nachstehenden Bedingungen veräußert werden wird.

1. Dieser Realitätsantheil wird um dessen Schätzungswert von 823 fl. 93³/₄ kr. ausgerufen, und weder bei dem ersten noch bei dem zweiten Licitationstermine unter diesem Preise hintangegeben.

2. Sollte der Realitätsantheil weder bei dem ersten noch bei dem zweiten veräußert werden, so wird zur Feststellung erleichternden Licitationsbedingungen, die Tagung htemit auf den 18 September 1872 angeordnet, und bei dem sonach auszuschreibenden dritten Licitationstermine, der Realitätsantheil ohne Rücksicht auf den Schätzungswert um was immer für einen Preis veräußert werden.

3. Jeder Kauflustige hat dreißig Percent des Schätzungswertes vor Beginn der Licitation als Badium der Licitations-Commission zu erlegen. Dieses Badium wird bezüglich des Erstehers als eine Abschlagszahlung auf den Kaufschilling in gerichtliche Verwahrung genommen, den übrigen Licitanten aber wird das Badium gleich nach Schluß der Licitation zurückgegeben.

4. Der Meistbiether ist verpflichtet binnen vier Wochen vom Tage erhaltenen Verständigung über die Annahme des Licitationsprotokolles zu Gericht Dreißig Percent des Kaufschillings und binnen weiteren vier Wochen den Rest des Kaufschillings gerichtlich zu erlegen.

5. Nach ausgewiesener Berichtigung des ganzen Kaufschillings wird dem Erstehere der Realitätsantheil in den fisischen Besitz übergeben, und ihm die zu seiner Intabulation erforderliche Urkunde angefertigt. Vom Tage der Besitzübergabe trägt der Käufer alle den erstandenen Realitätsantheil treffenden Steuern und sonstigen Abgaben.

6. Sollte der Erstehere, welche immer dieser Licitationsbedingungen nicht pünktlich erfüllen, so ist er des Badiums verlustig und es wird auf seine Gefahr und Kosten der Realitätsantheil mit Anberaumung eines einzigen Licitationstermines ohne Rücksicht auf den Schätzungswert um was immer für einen Preis verkauft werden
Sniatyn, am 3. Juni 1872.

(1719 1—3) E d y k t.

Nr. 2562. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach za

wiadania nieznanym z życia i miejsca pobytu p. Andrzeja Pomeranickiego, Pryżkę Drozdowską i Karola Brünoff iz małonkowie Salomon i Elka Keller przeciw tymże pod dniem 15 kwietnia 1872 do l. 2562 pozew o uznanie iż trzecia wedle ugody sądowej z dnia 30 czerwca 1842 na zaspokojenie intabulowanej w stanie biernym realności pod l. 88 w Brzeżanach mieście w ks. włas. 4 str. 35 l. 30 cięż. na rzecz Andrzeja Pomeranickiego sumy wekslowej 1701 złr. 23 kr. m. k. zapadła rata 227 złr. 30 kr. m. k. została zapłaconą tudzież o wykreślenie sumy 1701 złr. 23 kr. z odnośnemi pozycjami ze stanu biernego tejsze realności wniosli na który to pozew termin do ustnej rozprawy na 19 lipca 1872 o 10 godzinie przed południem wyznaczony został.

Dla powyż wymienionych z życia miejsca pobytu nieznanym pozwanym ustanowiono kuratora w osobie p. adw. dr. Finkelsteina i zarazem tychże się wzywa ażeby na powyższym terminie albo osobiście stanęli lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, albo innego obrońcę obrali i sądowi oznajmili inaczej bowiem z zaniedbania wynikające skutki sami sobie przypiszą.
Brzeżany dnia 10 czerwca 1872.

(1721 1—3) E d y k t.

Nr. 7882. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Łukasza Kryńskiego, iż w sporze wekslowym Ryfki Münz przeciw niemu o zapłatę sumy wekslowej 2000 złr. w. a. zpn. termin do spisu akt na dzień 25 lipca 1872 o godz. 10 z rana wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanego Łukasza Kryńskiego nie jest wiadome, tedy dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego, ustanowił niniejszy sąd p. adw. Tokarza z zastępstwem p. adw. Kapiszewskiego kuratorem, z którym wniesiony spór przeprowadzony będzie.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 31 maja 1872.

(1722 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 3451. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do publicznej wiadomości, iż celem wydobycia należącej się Izraelowi Gewürzowi od Józefa i Anny Saramów resztującej sumy 100 złr. w. a. zpn. przymusową sprzedaż publiczną realności nk. 8 w Wojsławiu położonej dłużników własnej na kwotę 3160 złr. w. a. oszacowanej. w jednym terminie dnia 31 lipca 1872 o godz. 10 rano w tutejszo sądowej kancelaryi przedsięwziętą będzie, przy której realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 316 złr. w. a.
Reszta warunków można w tutejszym c. k. sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Mielec 6 czerwca 1872.

(1728 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 9627. C. k. sąd obwodowy tarnowski oznajmia niewiadome z życia i miejsca pobytu Amalii Mańkowskiej vel Mańko, że Jan i Franciszka Tamowie dnia 25 maja r. b. l. 9627 wniosli prośbę o wezwanie tejsze, aby wykazała, że prenotacja obowiązku Klemensa Kottarskiego na własne koszta ją wychować, okryć i miejsce ojca jej zastąpić, dopóki w przyzwoity sposób sama na siebie nie będzie mogła zapracować, w stanie biernym części realności nr. 53³/₂ na Grabowce położonej, niegdyś do Klemensa Kottarskiego należącej dziś podających własnej dom. 7 pro Strusina pg. 124 n. 17 on. wykonana jest usprawiedliwioną, tj. czy pozew o usprawiedliwienie jest wytoczony, lub termin do tego otwarty; inaczej ta prenotacja jako nieusprawiedliwiona ma być wykreśloną; — w skutek czego do tego wykazania wyznaczono termin na dzień 5 sierpnia 1872 o godz. 4 po pół.

O tem zawiadamiamy Amalią Mańkowską vel Manko z wezwaniem, aby na tym terminie albo sama stanęła, albo pełnomocnika przysłała, inaczej ta sprawa z ustanowionym dla niej kuratorem p. adw. dr. Pietrzyckim lub jego substytutem p. adw. dra Forystem przeprowadzony będzie, i sama zawini, jeżeli ta sprawa niekorzystnie dla niej wypadnie.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 13 czerwca 1872.

(1729 1—3) E d y k t.

Nr. 8718. C. k. sąd obwodowy tarnowski wzywa niniejszym edyktem obecnego posiadacza zaginionej p. Maryi Ciesielskiej karty wkładowej kasy oszczędności tarnowskiej na 500 złr. w. a. z dnia 8 lutego 1870 pod nr. wkładki 2873 a nr. żurnalu 790 ser. 2 głównej księgi tom VI str. 268 na imie Maryi Ciesielskiej wydanej, ażeby ze swemi możliwemi pretensjami do tejsze karty wkładowej w przeciągu 6 miesięcy od dnia trzeciego umieszczenia edyktu w gazecie urzędowej lwowskiej do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie tem pewnie się zgłosił, ileż w przeciwnym razie na ponowne żądanie podającej Maryi Ciesielskiej karta ta wkładowa amortyzowana zostanie.
Tarnów dnia 14 czerwca 1872.

(1730 1—3) E d y k t.

Nr. 1684. C. k. miej. del. sąd powiatowy w Przemysłu niniejszym do powszechnej wiadomości podaje, iż uchwałą z dnia dzisiejszego l. 1684 przymusową sprzedaż na 21 złr. w. a. sądownie oszacowanej z budynków gospodarskich, jako to: stodoły i chliwka składającej się części realności włościańskiej, w Skopo-

wie pod nr. 108 położonej, Jędrzejowi Michalskiemu własnej, celem zaspokojenia sumy 2318 złr. 28 kr. w. a. tudzież kosztów egzekucyjnych w ilości 10 złr. na rzecz wysokiego Erarium pocztowego dozwoloną została, i takowa na trzech terminach to jest na dniu 2 sierpnia 1872 na 2 września 1872 i na dniu 27 września 1872 w sądzie przedsięwziętą i część rzeczona tej realności na trzecim terminie poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

O czem się chęć kupienia mających uwiadamia z tem, iż bliższe warunki licytacji w t. s. registraturze przeglądane mogą.

Przemysł dnia 6 czerwca 1872.

(1739 1—3) Obwieszczenie.

L. 19567. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców rządowych w okręgu budowniczym Stryjskim, na trzyletni przeciąg czasu, mianowicie na rok 1873, 1874 i 1875, odbędzie się dn. 18. lipca 1872 o godzinie 12. w południu w c. k. Starostwie Stryjskiem licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1873 dla 10tej ćwierci mili Klimiecko Stryjskiego i 8mej ćwierci mili Biała-Stryj-Sniatyńskiego gościńca, razem 1305 przyz. w cenie fiskalnej 4265 złr. 65 cent. w. a.

Bliższe warunki przeglądane można w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie też oferty zaopatrzone w 5proc. wadium na cały trzyletni okres czasu lub tylko na rok 1873 w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu uwzględnione nie będą.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 23. czerwca 1872.

(1741 1—3) Konkurs.

L. 1232-Pr. Celem obsadzenia wakującej posady nadradcy skarbu przy krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie w VI klasie dyet z roczną płacą 2500 zł. ewentualnie 2100 zł., ewentualnie posady radcy skarbu oraz naczelnika powiatowego dyrekcji skarbu w VII klasie dyet z roczną płacą 2000 zł. ewentualnie 1800 zł.

Ubiegający się o te posady, mają podania swoje wnieść w przeciągu trzech tygodni do Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie i w takowych udowodnić, że złożyli egzamin przepisany dla wyższej służby konceptowej przy kierujących władzach skarbowych, tudzież że dokładnie władają językami krajowemi tak w piśmie jakoteż i w mowie.

Lwów, dnia 28. czerwca 1872.

(1742 1—3) Konkurs.

L. 1232-Pr. Celem obsadzenia wakującej posady nadradcy skarbu I. klasy przy krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie w VI klasie dyet z roczną płacą 3000 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje wnieść w przeciągu trzech tygodni do Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie i w takowych udowodnić, że złożyli egzamin przepisany dla wyższej służby konceptowej przy kierujących władzach skarbowych, tudzież że dokładnie władają językami krajowymi tak w piśmie jakoteż i w mowie.

We Lwowie, dnia 28. czerwca 1872.

(1703 2—3) E d y k t.

Nr. 731. C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi wysokiego skarbu w kwocie 266 złr. 43 ct. w. a. z procentami po 4/100 od dnia 7 sierpnia 1864 aż do rzeczywiście zapłaty obliczyć się mającemi, tudzież kosztów sądowych 6 złr. 50 ct. i egzekucyjnych 6 złr. 97 ct., 3 złr. 53 ct., tudzież kosztów niniejszych w ilości 7 złr. 91 ct. w. a. przymusowa licytacja należącej do dłużnika Jakóba Ehrlicha jednej nieoddzielnej połowy z 2/4 części realności a właściwie placu pod nk. 17 w Mostach w rynku położonej w dwóch terminach tj. dnia 1 sierpnia 1872 i dnia 14 sierpnia 1872 każdą razą o 10 godzinie rano w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przedsięwziętą zostanie.

Za cenę wywołania służy wartość oznacza w akcie oszacowania z dnia 28 czerwca 1871 w kwocie 350 złr. w. a.

Każdy mający chęć kupienia winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zadatek 10 od sta od ceny wywołania w gotowiznie lub w papierach państwowym lub też w listach zastawnych galicyjskiego ziemskiego towarzystwa kredytowego lub galicyjskiego banku hipotecznego według kursu dziennego, lub wreszcie w książeczkach kasy oszczędności według kwoty imiennej.

Na wypadek jeśliby realność w pierwszych dwóch terminach nie mogła być sprzedaną za cenę wywołania, ustanawia się na zasadzie §§. 146 i 152, p. s. tudzież dekretu nadwornego z dnia 25 czerwca 1824 nr. 2017 Zb. ust. sąd termin do ułożenia ułatwiających warunków na dzień 20 sierpnia 1872, poczem realność na ponownym terminie za jakąkolwiek ceną sprzedana zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych w tutejszo sądowej registraturze przejrzane być mogą.

O tej licytacji uwiadamia się też wszystkich, którym niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny przed terminem licytacyjnym nie mogłaby być doręczoną, lub którzyby już po 20 grudnia 1871 prawo zastawu tabularnego na tej realności uzyskali do rąk ustanowionego dla nich kuratora w osobie p. Laurentego Fedyńskiego i przez edykta.

Mosty wielkie dnia 28 maja 1872.

(1699 2-3) Ogłoszenie.

Nr. 7420. C. k. sąd obwodowy stanisławowski uwiadomienia niniejszem, iż p. Mieczysława Zarębę c. k. Notariusza w Bohorodczanach jako komisarza sądowego do wszelkich czynności w § 183 ust. not. z dnia 21 maja 1855 i rozporządzenia wysokiego c. k. Minister-sprawiedl. z dnia 7 maja 1860 l. 120 D. U. P. wyliczonych tutejszemu c. k. sądowi obwodowemu w okręgu c. k. sądu powiatowego Bohorodczańskiego przynależnych, a dopokąd c. k. notaryusz z siedzibą w Sołotwinie zamianowany nie zostanie też w okręgu c. k. sądu powiatowego Sołotwińskiego do zakresu tutejszego c. k. sądu obwodowego przynależnych jako komisarza sądowego wydelegował.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów 25 maja 1872.

(1700 2-3) Edykt.

Nr. 1585. Vom Janower l. f. Bezirksgerichte wird der dem Wohnorte nach unbefante Friedrich Vetter in Kenntniß gesetzt, daß zur Sicherstellung der Forderung pr. 500 fl. öst. W. der gerichtliche Verbot auf die dem Schuldner Friedrich Vetter beim Philip Heidinger gebührende Kaufschillingshälfte pr. 412 fl. 50 fr. öst. W., so wie auch die Vormerkung dieser Summe pr. 500 fl. öst. W. im Verfallstande des zu Gunsten des Schuldners Friedrich Vetter über der dem Philip Heidinger gehörigen in Rottenhan sub Nro. 8 gelegenen Realität bestehende Kaufschilling pr. 825 beziehungsweise des auf den Schuldner Friedrich Vetter entfallenden Theiles dieses Restkaufschilling zu Gunsten der Wittsteller Charlotte Wolf geb. Scheer, Wilhelmine Ehresmann geb. Scheer, Carl und Johann Scheer mit h. g. Bescheid vom 22ten Juni 1872. J. 1585 bewilligt, und dieser Bescheid dem für Friedrich Vetter bestellten Curator Frn. Adam Frank in Janow zugeestellt wurde.
Janow, den 22. Juni 1872.

(1708 2-3) Edykt.

Nr. 16022. C. k. sąd krajowy lwowski niniejszem wiadomo czyni, iż uchwała z dnia 8 listopada 1871 l. 45580 na prośbę Jana Broszniowskiego zainstabulowanie sumy 2000 zlr. w. a. zpn. w stanie biernym 5/12 części sum 1470 zlr. i 1675 zlr. 42 1/2 ct. w. a. zpn. wedle dom. 273 p. 438 n. 118 on. dla Stefana J. Stojowskiego na różnych majątnościach tabularnych zainstabulowanych dozwolone zostało i że celem doręczenia tej uchwały jakoteż dalszych w sprawie Jana Broszniowskiego przeciw Stefanowi J. Stojowskiemu o 2000 w. a. zpn. zapasć mających uchwał kuratorem adw. dr. Schrenzla z substytucją adw. dr. Natkisa dla niewiadomego z miejsca pobytu Stefana J. Stojowskiego ustanowiono.

Lwów dnia 12 czerwca 1872.

(1710 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 16267 Jan Szepegi, reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 l. 12793 do Manasterzysk, w okręgu c. k. sądu obwodowego stanisławowskiego mianowany c. k. notaryusz, dnia 18 czerwca 1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów dnia 19 czerwca 1872.

(1713 2-3) Edykt.

L. 22337. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Kazimierz i Adam Zbrożek wnieśli dnia 22go kwietnia 1872 do l. 22337 przeciw Janowi Balińskiemu bezpośredniemu spadkobiercy Kazimierza Balińskiego pozew o ekstabulację sumy 800 duk. hol. z obowiązkami w skrypcie Antoniego i Konstancyi Zbrożków z dnia 20. maja 1819 i ugodzie z dnia 20go maja 1821 zawartemi ze stanu dłużnego części Wierzbiz Dom. 60 p. 18 n. 19 i 86 on., i o pomoc sądową prosił w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 23. lipca 1872 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Jana Balińskiego a względnie jego domniemanych spadkobierców jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Rappaporta z zastępstwem przez pana adwokata Dra. Papiela kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, a w razie jego śmierci tegoż z życia, nazwiska i pobytu niewiadomych spadkobierców, aby w należytych czasie osobiście stanęli lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam: sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 4. maja 1872.

(1716 2-3) Ogłoszenie licytacji.

Nr. 2494. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia przez p. Kornełę Krasel przeciw masie Chunya Vogel wywalczonej sumy wekslowej 100 zlr. a. w. zpn., rozpisuje się uchwałą c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 22 listopada 1871 l. 8778 dozwolona a uchwałą tegoż sądu z dnia 22 listopada 1871 l. 8779 także i na zaspokojenie innej wierzytelności w kwocie 100 zlr. a. w. zpn. p. Korneli Krasel przeciw masie Chunya Vogel rozciągniętą — publiczną przymusową sprzedaż połowy realności pod Cnr. 500 w Brzeżanach na nowym rynku położonej, ciała tabularnego nie mającej, masy spadkowej po Chynie Vogel własnej ponownie w jednym tylko terminie a mianowicie dnia 20 sierpnia 1872, o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się połowa sumy 1815 zlr. w. a. aktem sądowej detaksacji z dnia 9 grudnia 1869 wydobyta.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest 10% ceny wywołania jako zadatek do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub papierach na gieldzie notowanych wedle ostatniego kursu złożyć, który to zadatek w pierwszą połowę cenę kupna najwięcej ofiarującemu wliczony, innym zaś licytantom zaraz po licytacji zwróconym zostanie.

Sprzedacę się mającą realność zostaje na powyższym terminie nawet niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną.

Reszta warunków licytacyjnych może być w tutejszej registraturze, a zaległe podatki w c. k. Urzędzie podatkowym przejrane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany dnia 14 czerwca 1872.

(1724 2-3) Edykt.

L. 1579. C. k. miejsk. deleg. sąd powiatowy dla okolicy miasta Lwowa niniejszem rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Jakóba Hermelina przeciw Fedkowi Pawliszyn w kwocie 70 zł. w. a. wraz 6proc. odsetkami od dnia 16. czerwca 1868 i kosztami 7 zł. 87 kr., 3 zł. 15 kr. i 14 zł. 81 kr. w. a. i 3 zł. 66 kr. w. a. wraz z terazniejszymi kosztami w umiarkowanej kwocie 2 zł. 87 kr. w. a. przymusową sprzedaż realności należącej do Fedka Pawliszyna ciała tabularnego niestanowiącej, pod l. 45 w Zarudcach położonej, na 552 zł. w. a. oszacowanej w drodze publicznej licytacji w jednym terminie, to jest na dniu 18. lipca 1872 o godz. 10. zrana w sądzie tutejszym odbyć się mającą.

Lwów, dnia 28. maja 1872.

(1643 3-3) Konkurs.

L. 12239. Miejsce poczmistrza w Bołszowcach za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. — Dotacja roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i rocznie 400 zł. za utrzymywanie jazd posłańców.

Ci, z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają w służbie państwowej mają podania swe w drodze przełożonej władzy, inni zaś w drodze dotyczącej władzy politycznej, w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Miejsce poczmistrza przy nowo utworzyć się mającym urzędzie pocztowym w Dupliskach starostwie Zaleszczyckim za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. — ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i rocznych 200 zł. za utrzymywanie codziennych poczt pieszych posłańców między Dupliskami a Zaleszczykami.

Ci z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają w służbie państwowej mają podania swe w drodze przełożonej władzy, inni zaś w drodze dotyczącej władzy politycznej w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 18. czerwca 1872.

Conkurs.

Nro. 12239. Postmeisterstelle in Bołszowce gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. — Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein Botenpauschale von 400 fl.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Dupliska, Bezirkshauptmannschaft Zaleszczyki gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. — Jahresbestallung 180 fl. — Amtspauschale 36 fl. und ein Pauschale von

200 fl. für die Beforgung der täglichen Fußbotenposten zwischen Dupliska und Zaleszczyki.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 18. Juni 1872.

(1711 3-3) Obwieszczenie

L. 26227. Celem zabezpieczenia dostawy około 1330 cetnarów węgla brunatnego dla tutejszej akademii technicznej na porę zimową, t. j. od 1. listopada do końca kwietnia w latach 1872 3/4 i 1873 4/4 odbędzie się dnia 22. lipca 1872 o 11tej godzinie przed południem w c. k. starostwie we Lwowie licytacja z pomocą pisemnych ofert.

Wadium mające się dołączyć do każdej oferty winno wynosić 10procent od ceny, jaką przedsiębiorca żąda za całą ilość węgla mającego się dostawić na jedną porę zimową.

Oferty należy ostemplowane i w oznaczone wadyum zaopatrzone, należy wnieść najdalej do dnia powyższego, godziny 11. rano do c. k. starostwa we Lwowie, gdzie także warunki dostawy mogą być przejrane.

Później wniesione, lub według niniejszych wskazówek niesporządzone oferty uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 21. czerwca 1872.

Rundmachung.

Nr. 26227. Wegen Sicherstellung der Lieferung von circa 1330 Wiener Zentnern Braunkohle für die Lemberger technische Academie auf die Winterperiode, das ist vom 1ten November bis Ende April des Jahres 1872 3/4 und 1873 4/4 wird am 22ten Juli 1872 um 11 Uhr Vormittags bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Lemberg eine schriftliche Offert-Verhandlung abgehalten werden.

Das Badium, mit welchem zur Sicherstellung des Anbothes die Offerten belegt sein müssen, beträgt 10 Pct. von dem Vergütungsbetrage, welcher nach dem Anbothe des Offerten für die auf eine Winterperiode zu liefernde Kohlenmenge entfällt.

Die gehörig gestempelten, und mit dem entsprechenden 10 Pct. Badium versehenen Offerten müssen längsten bis 11 Uhr Vormittags am obigen Citationstage der k. k. genannten Bezirkshauptmannschaft, bei welcher auch die Lieferungsbedingungen eingesehen werden können, überreicht werden, da auf später eingelangte und nach den obigen Andeutungen nicht verfaßte Offerten keine Rücksicht genommen wird.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 21. Juni 1872.

(1715 3-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 42 - Pr. kr. R. S. W celu obsadzenia opróżnionej posady dyrektora miejskiego gimnazjum realnego w Drohobyczu rozpisuje się niniejszem konkurs do końca lipca b. r.

Do powyższej posady przywiązane są dochody i emolumenty zapewnione dla dyrektorów rządowych szkół średnich według postanowień ustawy z dnia 9go kwietnia 1870.

Kandydaci ubiegający się o powyższą posadę winni przedłożyć podania swoje, zaopatrzone potrzebnymi alegatami w przeciągu terminu konkursowego bezpośrednio do krajowej Rady szkolnej, lub jeżeli są już w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonej władzy.

Z Prezydium krajowej Rady szkolnej.

We Lwowie, dnia 23. czerwca 1872.

Doniesienia prywatne.

Illustriertes Familienblatt!



Wöchentlich 2 bis 2 1/2 Bogen mit vielen prächtvollen Illustrationen.

Vierteljährig 15 Sgr., mithin der Bogen nur ca. 5 1/2 Pf.

Das dritte Quartal bringt eine höchst anziehende Erzählung unter dem Titel:

Was die Schwalbe sang.

Von

Frdr. Spielhagen.

Außerdem Zeit-, Sitten- und Culturbilder, naturwissenschaftliche, geschichtliche und biographische Beiträge von den bekanntesten tüchtigen Mitarbeitern.

Die Verlags-handlung von Ernst Reil in Leipzig.

Alle Postämter und Buchhandlungen nehmen Bestellungen an.

(1726)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czer-**

począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 ¹ / ₂	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	" " "
5 ¹ / ₂	"	30	" " "
6	"	60	" " "

(1 27-?)

Dyrekcya.

Ogłoszenie.

Nr. 3689. Rozpisuje się licytacja przez oferty opieczutowane na dostawę dla szpitalu powszechnego we Lwowie, następujących przedmiotów:

1. Masła świeżego, czystego, dobrze wyrobionego funtów wiedeńskich 8000.

2. Drzewa opałowego na rok 1873, sągów siedmiostopowych, raz przewiązanych:

- a) bukowego sągów 450,
- b) brzoźowego „ 300,
- c) sosnowego „ 250,

Masło wszystkie ma być dostawione najdalej do dnia 1. października r. b. częściowo, w ilościach i terminach wskazanych. Oferty zaś będą przyjmowane albo na całą ilość masła wykazaną, albo na część pewną.

Drzewo ma być dostawiane przez cały rok 1873, na każde zarządanie Zarządu szpitala, a oferty na drzewo również będą przyjmowane albo na wszystkie razem, albo na pojedyncze jego rodzaje.

W ogólności oferty będą przyjmowane wraz z wadium 5% od całej dostawy; i te opieczutowane, z napisem na jaki przedmiot, mają być składane w Dyrekcji szpitalu do dnia 20 lipca r. b.

Blizsze warunki określone zostaną w kontraktach jakie zawierane będą z przedsiębiorcami, których oferty będą przyjęte, z wymaganiami od nich kaucyi wysokości 10 procent od wartości całorocznej dostawy.

Z Dyrekcji szpitalu powszechnego.

Lwów dnia 16 czerwca 1872.

Obwieszczenie

Nr. 31127. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem Mechlowi Follender, Feidzie Aspis, Chaji Harth i Rozy Hindler, których miejsce pobytu nie jest wiadome, że uchwałą z dnia dzisiejszego polecono im wykazanie usprawiedliwienia prenotacyi sumy 320 złr. m. k. na częściach dóbr Tyśmieniczany uskutecznionej i że tę uchwałę ustanowionemu równocześnie dla nich kuratorowi adw. dr. Jekesowi doręczono.

C. k. sąd krajowy.

Lwów 12 czerwca 1872.

Złoto Talmi, ozdoba wieczna.

Wszystkie, ogłaszane przez inne firmy przedmioty ze złota talmi, są naśladowaniem o wiele gorszej jakości. Łańcuszki do zegarków ze złota talmi; posiadają od 12 lat ustaloną dobrą sławę, w skutek starannej roboty, trwałości i wewnętrznej wartości, liczne naśladowania tychże, spowodowane ten wziętością, zmuszają nas przypomnieć publiczności, że utrzymujemy tylko jeden gatunek tego artykułu; kto więc chce mieć prawdziwe złoto talmi, musi się udać do **Antoniego Rixa w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 16.**

Łańcuszków takich nawet złotnik bez próby na kamieniu trudno ma rozróżnić od prawdziwie złotych, gdyż robione są na sposób chińskiego srebra. Łańcuszki talmi, które mamy w zapasie podług najnowszych wzorów, wyglądają jak złoto; nawet po długim ustawicznym używaniu.

Prawdziwe talmi łańcuszki kosztują za sztukę zł. 1.50, 2, 3, 3.40 i 4. Długie delikatne łańcuszki ogniwkowe na szyję. zł. 2.50, 3, 4, 5. Nie do uwierzenia, a przecież prawda! Prawdziwy angielski srebrny w ogniu złożony Chronometer z podwójną kopertą, pięknie emalowany z kryształowym szkłem, z łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi i medaljonem, wszystko razem z eleganckim pudełkiem i 5letnią gwarancją 20 zł.

Prawdziwy angielski srebrny Chronometer z pojedynczą kopertą, kryształowym szkłem, z łańcuszkiem i medaljonem w pudełku 17 zł. Angielski srebrny cylinder z pojedynczą kopertą, kryształowym szkłem, skazówką minutową, z łańcuszkiem i medaljonem w pudełku, 10 zł., 12 zł., 15 zł.

Te same cylindry, w ogniu złożone z wermiem niklowym, 12 zł., 15 zł., 18 zł.

Damskie zegarki srebrne z kryształowym szkłem w miniaturowym kształcie złożone w ogniu z łańcuszkiem na szyję, wszystko w pudełku, 15 zł., 18 zł., 20 zł.

Ozdoby brylantowe.

Pięknie wykonane, nawet znawcy omylić można, ozdoba ta oprawiona jest w prawdziwym złocie talmi, udane brylanty są z dobrze szlufowanego kryształu górskiego, który nigdy nie traci żywego ognia, są także inne kamienie naśladowane nie do poznania.

1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.

1 para kulczyków zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.

1 „ „ do mankietów zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.

1 „ „ do mankietów zł. 1.50, 2, 3, 4.

1 szpilka meška zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.

1 pierścień brylantowy piękny. zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5.

1 krzyżyk jako kolia zł. 1, 2, 3, 4, 5.

Ciężkie branzolety z fałszywymi dyamentami za sztukę zł. 3, 4, 5, 6.

Ciężkie branzolety z różnymi kamieniami zł. 2, 3, 4, 5.

Sygnety z nieprawdziwymi kamieniami do wyrzynania ze złota talmi zł. 1, 2, 3, 4, także pierścienie z fałszywymi dyamentami zł. 1.50, 2, 3, 4.

Cyzelowane ozdoby ze złota talmi.

1 piękna kolia dla dam z krzyżykami zł. 1, 2, 3.

1 broszka ct. 80, zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.

1 para kulczyków ct. 80, zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.

1 zwój breloków do zegarka ct. 40, 60, 80.

1 medaljon ct. 50, 80, zł. 1, 2, 3.

1 para guziczków do gorsów ct. 30, 50, 80, zł. 1.

1 para guziczków do mankietów ct. 40, 60, 80, zł. 1.

1 szpilka meška ct. 50, 80, zł. 1, 1.50, 2.

1 brosza do fotografii zł. 1, 2.

Ozdoby koralowe oprawne w złoto talmi.

1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 15.

1 para kulczyków zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 10.

1 „ „ guzików do gorsu ct. 80; zł. 1, 1.50, 2.

1 „ „ do mankietów zł. 1, 2, 3.

1 szpilka meška zł. 1, 1.50.

1 kolia damska zł. 2.50, 3, 4.

1 branzoleta zł. 2, 3, 3.50, 4.80, 6, 8.

1 sznur sieczki koralowej 16 ct.

1 „ „ okrągłych koralu ct. 30, 40, zł. 1.50, 2, 4.

Cenniki bezpłatnie. — En gros — rabat.

Praterstrasse Nr. 16, **Antoni Rix w Wiedniu**, Praterstrasse Nr. 16. (1284 4-12)

Zaproszenie do subskrypcyi**na akcje Towarzystwa akcyjnego przyjaciół sceny narodowej we Lwowie.**

potwierdzonego rozporządzeniem wys. ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 29. marca 1872 C. L. 3154 a intymatem wys. Namiestnictwa z dnia 11. maja 1872

Kapitał zakładowy 50000 zł. w 250 akcyach całych po 200 zł. lub w 2000 akcyach częściowych po 25 zł. wal. austr.

Zadaniem Towarzystwa jest:

- a) Wzięcie w dzierżawę teatru lwowskiego fundacyi hr. Skarbka i utrzymywanie sceny polskiej. Spółka, która obecnie wzięła w dzierżawę ten teatr, wymówiła sobie kontraktem z administracją skarbkowską zawartym, iż po ukonstytuowaniu się Towarzystwa akcyjnego przyjaciół sceny narodowej jako koncesjonariusze tegoż Towarzystwa odstąpią mu tę dzierżawę;
- b) cały zysk czysty przedsiębiorstwa teatru przeznaczony jest w jednej połowie na tantiemy dla artystów, w drugiej połowie na podniesienie sceny i sztuki dramatycznej w ogóle;
- c) Towarzystwo zawiązać się ma na lat 6. Przez ten czas akcyonariusze tego Towarzystwa mają prawo do 20proc. opustu od ceny biletów, na wszystkie przedstawienia na rachunek Towarzystwa dawane, a to każdy akcyonariusz co rok do wysokości kwoty, na którą jego akcje opiewają;
- d) z czystego zysku potrącony będzie 20proc. na fundusz rezerwowy, który aż do wysokości 9000 zł. utworzony być ma. Po latach 6, gdyby Towarzystwo nadal istnieć nie miało, rozdzieli się fundusz zakładowy wraz z funduszem rezerwowym pomiędzy akcyonariuszów w miarę posiadanych przez nich akcyi.

Warunki subskrypcyi.

Subskrypcya rozpoczyna się z dniem 24go czerwca

we Lwowie w Banku krajowym.

Przy subskrypcyi ma być co najmniej 40% od kwoty subskrybowanej złożonych. Składający całą kwotę subskrybowaną otrzymują akcje swe wraz z kuponami na lat 6. Akcyonariusze zaś nie składający całej kwoty akcyjnej otrzymują kwity tymczasowe, które wymienione będą na akcje po wpłaceniu całej kwoty subskrybowanej. Akcyonariusze którzy już przedtem złożyli zaliczki lub 40% od akcji, lub całą należność na subskrybowane akcje, mogą sobie czy to kwity tymczasowe, czy akcje swe odebrać w Administracyi teatru (W gmachu teatralnym przy dziedzińcu na dole od placu Gołuchowskich).

Lwów dnia 21 czerwca 1872.

Z Komitetu koncesjonariuszów akcyjnego Towarzystwa przyjaciół sceny narodowej we Lwowie.

Walerjan Podlewski m. p.

Prezes.

(1659 3-3)